1

协秘函〔2022〕9号

关于举办全国教育后勤信息宣传业务
培训班（第一期）的通知

各会员单位：

为进一步提升高校后勤信息宣传的能力，充分利用新媒

体推动高校后勤舆论阵地建设，强化服务育人意识，推动高

校后勤信息宣传工作适应教育后勤行业高质量发展的要求，

根据协会 2022 年工作安排，中国教育后勤协会秘书处在线

上推出全国教育后勤信息宣传业务系列培训班。现将有关事

项通知如下：

一、培训时间

第一期时间：2022 年 5 月 11日（周三）9:00-17:00

二、培训形式

线上直播。

三、培训对象

学校后勤部门负责信息宣传、舆情处置、网站新媒体管

理工作的相关人员。

四、培训内容

培训邀请新闻宣传研究领域的知名专家学者及典型高

校后勤宣传业务负责人围绕新时期高校后勤宣传工作重点、

2

难点问题开展专题授课、经验分享。

（一）专家授课

1.新时代背景下高校后勤的宣传工作面临的新形势、新

任务，新要求；

2.高校突发事件网络舆情引导与管理对策，如何构建高

校后勤宣传预警机制；

3.新媒体发展与趋势及如何助力开拓后勤宣传工作新

路径。

（二）典型高校信息宣传经验分享

如何利用宣传媒体讲好后勤故事，树立后勤品牌形象，

推动后勤保障工作提质增效，提高师生对后勤服务的满意度。

五、相关事项

1.本次培训自愿参加。协会将为完成培训课程的学员颁

发电子结业证书。

2.培训费：680 元/人，培训费发票由我会开具增值税普

通电子发票。

六、参会办法

（报名二维码）

1.扫描上方二维码，点击“我要参会”，进入会议服务

系统（默认个人账号登录）

2.注册账号并登录（不需点击“成为会员”，本次培训

费价格统一，不设会员优惠）